
Posudek oponenta magisterské práce práce

 

Jméno studenta: Bc. Blanka Čížková

 

Název práce: Podobnost mezi Sokratem a Ježíšem z Nazareta

 

Jméno vedoucího práce: Prof. dr. Anna Hogenová, CSc.

                                                                                              

I. Formální kritéria                                                                                    ano      zčásti      ne

1. Cíl práce je zformulován a odpovídá zadání a názvu práce.  x   

2. Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a  

    tématu.

 x   

3. Struktura práce je logická a odpovídá zvolenému tématu.  x   

4. Závěr shrnuje dosažené poznatky a formuluje přínos k řešení  

    problému.

 x   

5. Autor nic podstatného neopomenul (zadání, obsah, úvod,  

    pojednání, závěr, resumé v češtině a cizím jazyce)

 x   

Slovní ohodnocení Autorka si vybrala velmi zajímavé téma, které si jistě zaslouží i další pozornost 
věnované této tématice. Našla mnoho styčných bodů mezi oběma mysliteli, jejichž význam 
přesahuje dobu jejich života a sahá až do dneška

 

II. Obsahová kritéria

1. Práce prokazuje porozumění autora problematice.  x   

2. Opírá se o relevantní prameny a literaturu.  x   

3. Adekvátním způsobem s nimi pracuje.  x   

4. Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu.  x   

Slovní ohodnocení  Velkým kladem práce je značné množství sekundární literatury, které autorka s 
porozuměním využívá. Vzhledem k neobvyklému tématu práce se v ní musí projevit i vlastní přínos 
autorky, která se nebála zpracovat téma originálním způsobem.

 



III. Jazyková kritéria

1. Práce je bez gramatických a stylistických chyb.  x   

2. Práce je psána kultivovaným odborným jazykem.  x   

3. Student zvládl a rozumí terminologii oboru a tématu, jímž se  

    zabývá.

 x   

4. Student pracuje správně s odkazy a citacemi, odlišuje parafráze a  

    vlastní myšlenky.

 x   

Slovní ohodnocení Autorku je třeba pochválit i za jazykovou čistotu a kultivovanost odborného 
jazyka. Pracuje správně jak s teologickou, tak i s filosofickou terminologií. Bohatost citací 
odpovídá potřebám práce. Celý citační aparát je vpořádku.

 

 

 

IV. Otázky k obhajobě: V čem vidíte nejen shody, ale i rozdíly v myšleni Sokrata a Ježíše, 
které vyplývají z různého kulturního zázemí?

 

 

 

 

Navržená známka      výborně               

Datum    20.5.2022                       

Podpis oponenta práce

                                                             ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

                                                              Dr. Miloslava Blažková, CSc.


